51	in circumiacentes uil sibi cibos (las ἐαυτοῖς ἄρτους	56	per areolas, areolatim ἐναβλήσας.	70	λίανικ ἡθυσθ̄ ualde ex abundantí, ualde supramodum stupebant * ἐθαύμαζον & admirabantur.
51	cibos — q̄s māducēt. * τί δ̄ φάγωσιν οὐκ ἔχουσιν	57	suspiciens, sublatis oculis	70	de panibus. ἐπι τοῖς ἄρτοις
51	quid em̄ māducēt (σιν non habent,	59	ut ponerent ante eos, ἵνα πρὸ αὐτῶσιν αὐτοῖς	72	applicuerunt. πρὸσωρμίθησαν.
51	illis * ἵμεις uos	60	ut apponerent eis sustulerunt — reliq̄as	72	applicuerunt in portā
52	dabimus δώμεν	60	manducauerunt, * τοὺς ἄρτους ὡσεὶ	72	cognouerunt ἐπιγινόντες
53	Ite ὑπάγετε	62	panes ferē populum. ἄμ ὄχλον	73	agnouerunt regionem τὴν πρὸ Ἰχωροῦ
55	secundū contubernia. συνπόσια συμπόσια	63	turbam orare. ut oraret, ad orandum	75	circūacentē regionē in plateis ἐν ταῖς ἀγοραῖς
55	conuiuia conuiuia per conuiuia, conuiuiatim	63	esset: γενομένης	76	in foris eum αὐτῷ
55	uiride fœnum. τῷ χλωρῷ χόρτῳ	64	factum esset laborātes in remigādo		ipsum ut subaudias CHRI S T V M aut uesti mentum
55	uiridem herbam in partes: πρασινὰ πρασινὰ	69	plus magis		

COMMENTARIVS IN CAPVT SEXTVM.

Est hæc Marcus de profectiōe domini in patriam suam, quæ est Nazaraeorum, ubi in Nazareth è spiritu sancto in uirgine, cui similis nunquã ulla fuit, neque futura est, conceptus est, & post reductionem ex Aegypto educatus, subdit hoc modo. ¶ Et egressus inde, abiit in patriam suam, & sequebantur eum discipuli sui. Et factò sabbato, cœpit in synagoga docere, & multi audientes admirabantur in doctrina eius, dicentes: Vnde huic hæc omnia? Et quæ est sapientia, quæ data est illi: & uirtutes tales, quæ per manus eius efficiuntur? Nõne hic est faber filius MARIAE, frater Iacobi, & Ioseph, & Iudæ, & Simonis? Nõne & sorores eius hic nobiscum sunt? Et scandalizabantur in illo. Et dicebat illis IESVS: quia nõ est propheta sine honore, nisi in patria sua, & in domo sua, & in cognatione sua. Et nõ poterat ibi uirtutem ullam facere, nisi paucos infirmos impositis manibus curauit: & mirabatur propter incredulitatem eorum, & circumibat castella in circuitu docens. ¶ Egressus (inquit) inde, id est, à regione maritima, ubi filiam archisynagogi suscitauerat: uenit in patriam suam, deflectendo scilicet ad aquilonem. Et eadē hic fermè habet, quæ Matthæus capite decimotertio, numero 140. præterquam quod ibi Matthæus dicit eos, qui in synagoga Nazaraeorum erāt, dixisse dominum filium τῷ τέκτονος, id est, fabri, lignarij scilicet: quia filium Ioseph putarent, quem hic Marcus dicit eos dixisse fabrum. Per fabrum autem intelligebant, aut fabri filium, aut arte fabrū. Nam & si ad hoc nõ uenerit, ut opificio aliquo uteretur: sed ut saluaret populum suum, illuminādo & docēdo, & mandata patris perferēdo: nõ tamen magnopere inficias ierim, eū arte illa usum, quæ est imitatrix architectonicæ mūdij, cuius